
 

1 

 

Na temelju članka 35. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05 109/07, 125/08 i 36/09, 

150/11 i 144/12), članka 32. stavka 1. točke 23. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ 

Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13 i 7/15) i članka 85. stavka 2. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine“ broj 143/13), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 26. sjednici, 

održanoj 29. kolovoza 2016.. donosi  

 

 

ODLUKU 

 
 

I 
 

Utvrđuje se osnovanost pokretanja postupka za izradu i donošenje Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja  „VUČEDOL“ („Službeni vjesnik Grada Vukovara“ br. 3/11). 

 

II 
 

Osnovanost pokretanja postupka za izradu i donošenje Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja  „VUČEDOL“ („Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 3/11) utvrđena je 

prihvaćanjem slijedećih inicijativa:  

 

1. Inicijativa Upravnog odjela za kulturu i turizam odnosi  se na omogućavanje izgradnje 

slijedećih sadržaja:  

- Arheološki park Vučedol: Vučedolsko selo, planetarij, vidikovac na poziciji vinograda 

Karasović, pristupnu cestu s parkiralištem za osobne automobile i autobuse, okretište i 

manje parkiralište na pristupnoj cesti od vinogradarske kuće „Goldschmidt“, info puntkt, 

bungalove i apartmane, restoran, istraživački centar, pristan za turističke brodove (na 

lokaciji pontonskog kupališta), komunalno pristanište za čamce, most do kupališta na 

Orlovom otoku,  kupalište na Orlovom otoku s montažnim objektima i sojenicama, 

muzejski trg s edukativnim  dječjim igralištem i labirintom; 

- uređaja za pročišćavanje otpadnih voda (nova lokacija); 

- biciklističku stazu od državne ceste br. 2 do Muzeja vučedolske kulture.  

 

2. Inicijativa Lučke uprave Vukovar odnosi se na Inicijativa se odnosi na omogućavanje 

postavljanja pontonskih privezišta za izletničke čamce/brodove na dvije lokacije u cilju 

osiguranja dovoljnog broja priveza po realizaciji projekta na Vučedolu. 

 

III 
 

Zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, provedbu dokumenata prostornog 

uređenja i gradnje i upravljanje gradskom imovinom da pokrene postupak izrade i donošenja  

Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja  „VUČEDOL“ („Službeni vjesnik Grada 

Vukovara“ br. 3/11). 
 

 

 

 

 

 



 

2 

 

IV 
 

Odluka će se objaviti u „Službenom vjesniku Grada Vukovara“. 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 350-02/16-01/9 

URBROJ: 2196/01-01-16-4 

Vukovar, 29. kolovoza 2016. 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Igor Gavrić, mag. Ing.  

 

 


